
Odvolání proti nepřijetí na střední školu 
 

Pokud se vám stane, že se vám nepovedou přijímací zkoušky na vaši vysněnou střední školu a 
nebudete hned přijati, ještě to neznamená, že se na školu nedostanete. Máte možnost podat 
odvolání, které vám může pomoci se na školu dostat. 

Odvolání proti rozhodnutí o nepřijetí ke studiu 

Uchazeč je oprávněn odvolat se proti rozhodnutí školy o nepřijetí ke vzdělávání. 
 
Pokud uchazeč po rozhodnutí o nepřijetí požaduje podat odvolání, je tak možné učinit do 3 
pracovních dnů od doručení rozhodnutí (§ 60e odst. 3 školského zákona). Odvolání uchazeč 
podává řediteli školy, který rozhodnutí o nepřijetí vydal a ředitel školy následně odvolání 
postupuje ke krajskému úřadu příslušného kraje (Magistrátu hlavního města Prahy), nebo ředitel 
rozhodne o přijetí uchazeče sám (= odvolání v plném rozsahu vyhoví) v rámci tzv. autoremedury. 

Vzor odvolání není stanoven, doporučuje se však uvádět minimálně níže uvedené náležitosti: 

• Název školy a její adresa (odvolání se zasílá řediteli školy, který rozhodnutí o nepřijetí 
vydal)  
Datum  
Odvolání proti nepřijetí ke studiu  
Odvolávám se proti rozhodnutí o nepřijetí mého syna / dcery (jméno a příjmení) ke studiu na 
(název oboru vzdělání a případně kód oboru). Pozn. Můžete také uvést i důvody, pro které je 
odvolání podáváno.  
Podpis zákonného zástupce nezletilého žáka  
Jméno zákonného zástupce nezletilého žáka  
Adresa, na kterou má být rozhodnutí o odvolání zasláno  
Pozn.: Za nezletilého uchazeče podává odvolání zákonný zástupce, zletilý uchazeč podává a 
podepisuje odvolání sám  
Pokud vás zajímají konkrétní vzory odvolání proti rozhodnutí o nepřijetí, zadejte do internetového 
vyhledávače výraz "vzor odvolání na střední školu" a zobrazí se vám mnoho výsledků. 
  
Zdroj: www.cermat.cz 
Poslední aktualizace: Jana Beničáková, únor 2018 
 

http://www.cermat.cz/odvolani-proti-rozhodnuti-o-neprijeti-ke-studiu-1404035426.html

	Odvolání proti nepřijetí na střední školu

